MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
EDITAL IFS/REITORIA/PROGEP n.º 13, de 30/08/2016, publicado no DOU em 31/08/2016, Seção 3, páginas 376-382

RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO PARA O CARGO DE REGENTE

CARGO DE NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta no Edital IFS/REITORIA/PROGEP n.º 13, de 30/08/2016, publicado no D.O.U. de 31/08/2016, Seção 3, págs.
376-382, referente ao Concurso Público para Técnicos-Administrativos em Educação do Quadro de Pessoal Per-
manente do IFS, faz divulgar o RESULTADO PRELIMINAR PARA O CARGO DE REGENTE:

QUADRO GERAL DE NOTAS

PONTUAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

CANDIDATO: James Leonard de Silva Bertisch

Parâmetros
Avaliativos

Pontuação
Máxima

Pontuação
Avaliador 11

Pontuação
Avaliador 22

Pontuação
Avaliador 33

Pontuação
Total

I – Extensão e projeção vocal 10 pontos 8,0 5,0 8,0 7,00

II – Respiração adequada à Regência 10 pontos 8,0 5,0 8,0 7,00

III – Afinação e precisão rítmica 20 pontos 18,0 10,0 16,0 14,66

IV – Técnica instrumental 10 pontos 8,0 10,0 8,0 8,66

V – Interpretação 10 pontos 8,0 10,0 8,0 8,66

VI – Conhecimentos gerais da linguagem musical 10 pontos 8,0 10,0 8,0 8,66

VII – Percepção rítmica 10 pontos 8,0 10,0 8,0 8,66

VIII – Percepção melódica 10 pontos 8,0 10,0 8,0 8,66

IX – Afinação 10 pontos 8,0 10,0 8,0 8,66

Total 100 pontos 82,0 80,0 80,0 80,66

RESULTADO PRELIMINAR

Classificação Candidato(a)
Pontuação Final

Prova Objetiva (PO) Prova Prática (PP) Nota Final (PO + PP)

1º James Leonard de Silva Bertisch 102,5 80,66 183,16

Eliminado* Dario Jose dos Santos 89,5 --- ---

Eliminado* Hermilo Pinheiro Santana 88,0 --- ---

* Conforme subitem 12.9 do Edital: “O não comparecimento à prova, qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do candidato e resul-
tará na sua eliminação da presente seletiva”.

Aracaju, 19 de dezembro de 2019.

José Espínola da Silva Júnior

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Ruth Sales Gama de Andrade
Reitora do IFS

1 Antônio Alvino Argollo, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do IFS.
2 Alessandro Pereira da Silva, Professor do Magistério Superior da UFS.
3 João Riso Souza Liberato de Mattos, Professor do Magistério Superior UFS.